Virgil, *Aeneid* X. 1-8 [30]

2 (ii)	cui luno summissa:	2
	'quid, o pulcherrime coniunx, sollicitas aegram et tua tristia dicta timentem?'	6
	si mihi, quae quondam fuerat quamque esse decebat, vis in amore foret,	6
	non hoc mihi namque negares, omnipotens, quin et pugnae subducere Turnum	6
	et Dauno possem incolumem servare parenti.	5
	nunc pereat Teucrisque pio det sanguine poenas.'	5
		5

Virgil, *Aeneid* X. 611-617 [30]

3 (i)	deductisque navibus – et iam veris principium erat – machinas tormentaue, velut a mari adgressurus Uticam, imponit,	7
	et duo milia militum ad capiendum quem antea tenuerat super Uticam mittit,	5
	simul ut ab eo quod parabat in alterius rei curam converteret hostium animos,	6
	simul ne qua, cum ipse ad Syphacem Hasdrubalemque profectus esset,	3
	eruptio ex urbe et impetus in castra sua relicta cum levi praesidio fieret.	9

Livy, XXX. 4.10-12 [30]

(ii)	'omnia in pace iungenda tuae potestatis sunt, P. Corneli:	5
	tunc ea habenda fortuna erit quam di dederint.	5
	inter pauca felicitatis virtutisque exempla M. Atilius quondam in hac eadem terra fuisset,	5
	si victor pacem petentibus dedisset patribus nostris;	5
	sed non statuendo felicitati modum nec cohibendo efferentem se fortunam	5
	quanto altius elatus erat, eo foedius corrui.'	5

Livy, XXX. 30.22-23 [30]

4 (i)	scriberis Vario fortis et hostium victor Maeonii carminis alite,	5
	quam rem cumque ferox navibus aut equis miles te duce gesserit:	5
	nos, Agrippa, neque haec dicere nec gravem Pelidae stomachum cedere nescii (conamur)	6
	nec cursus duplicis per mare Ulixei nec saevam Pelopis domum	4
	(conamur marked in lines above) tenues grandia, dum pudor imbellisque lyrae Musa potens vetat	5
	laudes egregii Caesaris et tuas culpa deterere ingeni.	5

Horace, Odes I. 6. 1-12 [30]

(ii)	velox amoenum saepe Lucretilem mutat Lycaeo Faunus	4
	et igneam defendit aestatem capellis usque meis pluviosque ventos.	6
	impune tutum per nemus arbutos quaerunt latentes	4
	et thyma deviae olentis uxores mariti, nec virides metuunt colubras	4
	nec Martialis Haediliae lupos, utcumque dulci, Tyndari, fistula valles et Usticae cubantis levia personuere saxa.	4
		8

Horace, Odes I. 17. 1-12

**[30]**

**Section B: Essay**

Examiners are looking for:

- knowledge of the text
- quality of discussion in approach to the question
- and quality of writing.

This scheme should be used in conjunction with the bullet points in the question paper. A candidate's failure to address one or more of those points should not necessarily disadvantage him or her, provided the failure has not precluded a full or balanced treatment of the question.